
Número 235  Martes, 13 de Diciembre de 2016 Pág. 15301

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DEL
ARZOBISPO (JAÉN)

5338 Aprobada la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso
selectivo para la provisión de dos plazas de Policía Local, nombramiento del
Tribunal Calificador y fecha de comienzo de las pruebas. 

Edicto

Doña M.ª Isabel Rescalvo Martínez, Alcaldesa-Presidenta del Excmo. Ayuntamiento de
Villanueva del Arzobispo (Jaén).
 
Hace saber:
 
Que esta Alcaldía, con fecha 18 de noviembre de 2016, ha dictado la siguiente resolución
núm. 351/2016:
 
“Doña M.ª Isabel Rescalvo Martínez, Alcaldesa-Presidenta del Excmo. Ayuntamiento de
Villanueva del Arzobispo (Jaén).
 
VISTO el expediente instruido para la provisión dos plazas de Policía Local, vacantes en la
plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento, y correspondientes a las Ofertas de
Empleo Público de los años 2015 y 2016.
 
RESULTANDO: Que por Decreto núm. 291/2016, de fecha 26 de septiembre, esta Alcaldía
aprobó la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión, mediante
oposición libre, de una plaza de Policía Local, concediendo a los aspirantes excluidos un
plazo de diez días hábiles para la subsanación de las deficiencias, publicándose dicha lista
en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia núm.
196, de 11 de octubre de 2016.
 
CONSIDERANDO: Que en el referido plazo los aspirantes excluidos que después se dirán no
han subsanado las deficiencias de su solicitud que se indican en cada caso.
 
CONSIDERANDO: Lo establecido en las Bases de la Convocatoria,
 

HE RESUELTO:
 
1.º. Aprobar la siguiente lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión,
mediante oposición libre, de dos plazas de Policía Local, correspondientes a las Ofertas de
Empleo Público de los años 2015 y 2016:
 



Número 235  Martes, 13 de Diciembre de 2016 Pág. 15302

1. ADMITIDOS:

Núm.
de

Orden
Apellidos y Nombre D.N.I.

1 Becerra Henares, Francisco Manuel 75068819Q
2 Capel Campoy, Juan Manuel 44578180V
3 Crespo Osuna, Antonio Jesús 15450379Z
4 Díaz Morales, Daniel 77354120Z
5 España González, Jorge 76638951F
6 Gallego Lara, Juan Antonio 75111285R
7 Gómez Barea, Sergio 75119824F
8 González Granero, Laura 26495777F
9 González Magaña, Francisco Javier 26497341F

10 González Requena, Gemma Iris 76421096P
11 Higueras Sutil, Antonio Manuel 77355086Z
12 Jiménez Vílchez, Fernando 26498428J
13 López Jiménez, Alberto 30234648K
14 Madrid Navas, David 75114389T
15 Martínez Sánchez, Mario 75107859W
16 Morales Gómez, Raul Miguel 30945139L
17 Perales Gallego, David 26500745F
18 Pérez Gálvez, Cristina 28489142P
19 Robles González, María 26488236X
20 Rodríguez Méndez, Juan Antonio 15513870W
21 Rosa Poley, Javier 14621363X
22 Ruiz Noguera, Daniel 75021783S
23 Serna Villacañas, César 74927079W
24 Solís Rodríguez, Eugenio 45807138Q

2. EXCLUIDOS:

Núm. Apellidos y Nombre D.N.I.
Causas de
exclusión

(*)
1 Cordero Castilla, Juan Manuel 30988962G 1, 2, 3
2 Lendínez Buendía, Víctor 77364261N 1, 2, 3
3 Medina Lorente, Ana María 77370282F 1, 2, 3
4 Muñoz Martos, Juan 46803792B 2, 3
5 Pereira Almagro, Juan Jesús 77357108N 1
6 Prieto García, Juan de Dios 14625462S 1, 2, 3

(*) Causas de exclusión:

1. No aportar el resguardo de haber satisfecho los derechos de examen.
2. No aportar el compromiso de portar armas y utilizarlas cuando legalmente sea preceptivo.
3. No aportar el compromiso de conducir vehículos policiales conforme a lo dispuesto en las
bases.



Número 235  Martes, 13 de Diciembre de 2016 Pág. 15303

2.º. Fijar la siguiente composición del Tribunal Calificador:
 
- Presidente:

Titular: D. Emilio Martínez Carmona
Suplente: D. José Secaduras García

- Vocales:

Titulares:

• D. Manuel Ruiz Rubio
• D. Jesús Flores Vivo
• D. Joaquín González Sánchez
• D. Diego Hurtado Medina.
 
Suplentes:

• D. Pablo Guerrero Pérez
• D. Alfredo Navarrete Garrido
• Dª Asunción C. Navarro Román
• D. Antonio J. Mora Arce

- Secretario:

Titular: Dª Carmen Usero Ruiz.
Suplente: D. José Antonio Yeste Segarra.
 
3.º. Declarar que las pruebas físicas darán comienzo el día 6 de marzo de 2017, a partir de
las 9’00 horas en el Polideportivo Municipal “San Blas”, debiendo venir los aspirantes
provistos de su D.N.I., certificado médico en que se haga constar que el aspirante reúne las
condiciones físicas precisas para realizar las pruebas y presentarse provistos de atuendo
deportivo. La actuación de los aspirantes se iniciará por aquéllos cuyo primer apellido
comience por la letra “P”, y así sucesivamente.
 
4.º. Fijar la presente resolución en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y remitir la misma
al BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén para su publicación.
 
Dado en Villanueva del Arzobispo a dieciocho de noviembre de dos mil dieciséis, ante mí el
Secretario Accidental, que doy fe.”
 
Lo que se publica a los efectos legales correspondientes.

Villanueva del Arzbosipo, a 18 de Noviembre de 2016.- La Alcaldesa, M.ª ISABEL RESCALVO MARTÍNEZ.


		2016-12-13T00:00:34+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




